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Rodl & Partner

DODATOK SPRAVY NEZAVISLEHO AUDITORA

akciondrom, predstavenstvu a dozornej rade spoloénosti
Nitrianska teplarenska spolocnost, a.s.

k vyroénej sprave

v zmysle § 27 odsek 6 zdkona ¢. 423/2015 Z.z. o Statutdrnom audite a 0 zmene a doplneni
zékona & 431/2002 Z. z. o (¢iovnictve vzneni neskordich predpisov (dalej len ,zékon
o $tatutdrnom audite”)

1. Overili sme (¢tovn( zavierku spolocnosti Nitrianska teplarenska spolocnost, a.s. (dalej
,Spolocnost”) k 31. decembru 2018, uvedent v prilohe vyroénej spravy Spolocnosti, ku
ktorej sme diia 6.marca 2019 vydali sprévu nezavislého auditora z auditu Uctovnej zavierky v
nasledujicom znenf:

Sprava z auditu uctovnej zavierky
Nazor

Uskutoénili sme audit Gétovnej zavierky spolo¢nosti Nitrianska teplarenské spolocnost, a.s.
(dalej len ,Spolocnost”), ktord obsahuje stivahu k 31. decembru 2018, vykaz ziskov a strat
za rok kondiaci sa k uvedenému déitumu, a poznamky, ktoré obsahujl sihrn vyznamnych
Uctovnych zasad a détovnych metod.

Podla nasho nazoru, priloZend G¢tovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej
situdcie Spolo¢nosti k 31. decembru 2018 a vysledku jej hospodarenia za rok konciaci sa
k uvedenému datumu podfa zdkona ¢ 431/2002 Z.z. o U&ovnictve v znenf neskorsich
predpisov {dalej len ,zdkon o G¢tovnictve™).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podfa medzindrodnych auditorskych $tandardov (International Standards
on Auditing, I1SA). Nala zodpovednost podla tychto Standardov je uvedena v odseku
Zodpovednost auditora za audit G&tovnej zavierky. Od Spolocnosti sme nezavisli podia
ustanoveni zékona o Statutdrnom audite tykajlcich sa etiky, vrdtane Etického kodexu
auditora, relevantnych pre nd3 audit G¢tovnej zavierky a spinili sme aj ostatné poZiadavky
tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presveddeni, Ze auditorské dékazy, ktoré sme
ziskali, poskytuju dostatoény a vhodny zaklad pre nas nézor.

fna skutocnost

Tato sprava je vydand na zaklade dobrovolne vykonaného auditu, nakofko nie st splnené
poZiadavky § 19, odsek 2, zakona o G¢tovnictve

Zodpovednost Statutdrneho organu za uctovnu zavierku

Statutarny orgéan je zodpovedny za zostavenie tejto Gctovnej zavierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podia zékona o U¢tovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazuje
za potrebné na zostavenie O¢tovne] zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, & uz
v dbsledku podvodu alebo chyby.
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Pri zostavovani tctovnej zavierky je Statutarny orgdn zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spolo¢nosti nepretrzite pokradovat vo svojej ¢innosti, za opisanie skutocnost! tykajdcich sa
nepretrzittho pokradovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouZitie predpokladu
nepretrZitého pokracovania v dinnosti v UCtovnictve, ibaze by mal v imysle Spolocnost
zlikvidovat alebo ukonfit jej ¢innost, alebo by nemal ind realistickd moZnost nez tak urobit.

Zodpovednost audffora za audit Uctovnef zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, & Uctovna zdvierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, <i uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu
auditora, vrétane nazoru, Primerané uistenie je uistenie vysokého stupha, ale nie je zarukou
toho, ze audit wykonany podla medzinarodnych auditorskych Standardov vidy odbhali
vyznamné nespravnosti, ak také existuji. Nespravnosti mézu vznikndt v désledku podvodu
alebo chyby aza vyznamné sa povazujl vtedy, ak by sa dalo odbvodnene ocakavat, Ze
jednotlivo alebo vsthrme by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouZivatelov,
uskutofnené na zéklade tejto Gctovnej zavierky.

V rémci auditu uskuto¢neného podia medzindrodnych audftorskych Standardov, pocas
celého auditu uplatiiujeme odborny Usudok a zachovdvame profesionalny skepticizmus.
Okrem toho:

o Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamne] nespravnosti G¢tovnej zavierky, & uz
v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutocfivjeme auditorské postupy
reagujice na tieto rizikd a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostatocné
avhodné na poskytnutie zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej
nespravnosti v dosledku podvodu je vyssie ako toto riziko v dosledku chyby, pretoZe
podvod médZe zahfiiat tajn( dohodu, falSovanie, Gmyselné vynechanie, nepravdivé
vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnlt auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za Gcelom
vyjadrenia ndzoru na efektivnost internych kontrof Spolocnosti.

o Hodnotime vhodnost pouZitych Uctovnych zasad a G¢tovnych metdd a primeranost
G¢tovnych odhadov  a uvedenie snimi  slvisiacich informdécif, uskutocnené
tatutarnym orgénom,

s Robime zaver o tom, & Statutarny orgdn vhodne v Gétovnictve pouZiva predpoklad
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov
zaver o tom, & existuje vyznamnd neistota vsOvislosti s udalostami alebo
okolnostami, ktoré by mohli vwznamne spochybnit schopnost Spolocnosti nepretrzite
pokradovat v ¢innosti. Ak dospejeme k zdveru, Ze vyznamnd neistota existuje, sme
povinni upozornit v nasej spréve auditora na stvisiace informécie uvedené v U¢tovnej
zévierke alebo, ak sO tieto informacie nedostatocné, modifikovat nd$ nazor. Nade
zévery vychadzaju z auditorskych dbkazov ziskanych do datumu vydania naSej spravy
auditora. Budice udalosti alebo okoinosti viak mdéZu spdsobit, Zze Spolognost
prestane pokracovat v nepretrzitej Cinnosti.

¢ Hodnotime celkovl prezentdciu, Struktlru a obsah (ctovnej zavierky vratane
informacii v nej uvedenych, ako aj to, ¢i GU¢tovnd zavierka zachytava uskutofnené
transakcie a udalosti sposobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Il. Sprava k daléim poZiadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informdciam, ktoré sa uvadzajli vo vyrocnej sprave — dodatok spravy nezavisiého
audftora



Rodl & Partner

Statutarny organ je zodpovedny za informécie uvedené vo vyrocnej sprave, zostavenej podla
poZiadaviek zdkona o Uc¢tovnictve. N&5 vyssie uvedeny nazor na Uctovnu zavierku sa
nevztahuje na iné informacie vo vyrocnej sprave.

V sQvislosti s auditom Uctovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamenie sa
s informaciami uvedenymi vo vyrocnej sprave a posudenie, ¢i tieto informacie nie s vo
vyznamnom nestlade s auditovanou U¢tovnou zévierkou alebo nadimi poznatkami, ktoré
sme ziskali pocas auditu U¢tovnej zavierky, alebo sa inak zdajd byt vyznamne nespravne.

Postdili sme, ¢i vyrocnd spréva Spolocnosti obsahuje informécie, ktorych uvedenie vyzaduje
zakon o Uctovnictve.

Na zéklade prac vykonanych pocas auditu G¢tovnej zavierky, podfa nasho nazoru:

o informécie uvedené vo vyro¢nej sprave zostavenej za rok 2018 su v sulade s
Uctovnou zavierkou za dany rok,
e vyrocné sprava obsahuje informacie podla zakona o Gctovnictve.

Okrem toho, na zéklade nadich poznatkov o G¢tovnej jednotke a situdcii v nej, ktoré sme
ziskali pocas auditu Uctovne] zavierky, sme povinni uviest, & sme zistili vyznamné
nespravnosti vo vyrocnej sprave, ktort sme dostali po datume vydania tejto spravy auditora.
V tejto stvislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest.

Bratislava, 18 aprila 2019

R&dl & Partner Audit, s. 1. 0. v £ Ing. Mikuld lvagko
Lazaretska 8 ¥ zodpovedny auditor
811 08 Bratislava . Licencia SKAU 48

Obchodny register Okresného stidu Bratislava |,
Vlozka cislo 14122/B

Licencia SKAU 147




1. Sprava o podnikatelskej innosti spolocnosti
a o stave jej majetku

Spolotnost NTS, a.s. Nitra zadala svoju €innost —
vyrobu, distriblciu a predaj tepla a teplej UZitkovej
vody od 01.01.2003 na zdklade licencie ¢&.
T 0304/2002 na predmet podnikania ,vyroba a
rozvod tepla®, wvydanej dha  10.01.2003
s G€innostfou od 30.12.2002. Vzmysle novej
platnej legislativy pokraduje vo svojej Cinnosti od
01.01.2006 na zaklade Povolenia ¢. 2006T 0098 na
predmet podnikania vyroba tepla a rozvod tepla
a od 19.12.2013 na zaklade Potvrdenia ¢.
004/2014/E-PT je oprdvnena vyrabat adoddvat
elektrickd energiu.

NTS, a.s. v roku 2018 dosiahla zisk po zdaneni vo
vyske 732,0 tis. € Hospodarsky vysledok pred
zdanenim vo vyske 928,7 tis. € sa sklada
z prevadzkového hospodarskeho vysledku 946,9
tis. € a finanéného vysledku -18,2 tis. €.

Na zabezpefenie doddvok tepla zdkaznikom
v priebehu roka bolo potrebné vyrobit a nakupit
teplo v mnoistve 140214 MWh (97 052 MWh
wvyroba tepla vo vlastnych zdrojoch + nakipené
teplo od OPM 2 SR, s.r.c. v objeme 43 162 MWh}.
Na vyrobe tepla sa podas celého roka padielala aj
kogeneraénd jednotka, ktora kombinovanou
metédou vyrobila 6 566 MWh tepla a 6 027 MWh
elektrickej energie, z ktorej bolo 5 835 MWh (96,8
%) predanych do distribuénej siete.

V roku 2018 evidovala spolonost 96 platnych
odberatefskych zmlav, Co predstavuje 617
odbernych miest. Na rok 2018 bol napldnovany
celkovy predaj tepla vobjeme 139 852 MWh,
v skutoénosti predaj dosiahol 129 137 MWh, o je
o 7,7 % menej nez bolo v pldne a o 8,2 % menej nez
bol predaj tepla vroku 2017. Predaj tepla je
pravidelne kaZdorotne ovplyviiovany wvyvojom
polasia a zatepfovanim objektov, rok 2018 bol
teplejsi ako rok 2017.

NTS, a.s. dosiahla rofné triby zpredaja tepla
v cendch schvalenych URSO vo vyske 10 320,9 tis.
€ bez DPH, ¢o je menejvodi pldnu o 152,3 tis. €

1. Bericht liber die Unternehmenstitigkeit und
dem Vermdégens-Stand der Gesellschaft

Die Gesellschaft NTS, a.s. Nitra hat ihre
Geschafstitigkeit — Erzeugung, Distribution veon
Wiarme und Warmwasser seit dem 01.01.2003
anhand der Lizenz Nr. T 0304/2002 zur
Unternehmenstitigkeit ,,Wirmeerzeugung und
Verteilung”, erlassen am 10,01.2003 geltend seit

dem 30.12.2002 aufgenommen. GemaR der
gliltigen  Gesetzgebung  setzt  sie  ihre
Geschaftstatigkeit  seit dem  01.01.2006

entsprechend der Genehmigung Nr. 2006T 0098
fur den Unternehmensgegenstand Wdidrme-
erzeugung und Verteilung fort sowie ab dem
19.12.2013 hat sie die Genehmigung Nr.
004/2014/E-PT zur Erzeugung und Verteilung von
Strom.

Die Gesellschaft NTS, a.s. erzielte im Jahr 2018 gin
Gewinn nach Steuern in Héhe von 732,0 Tsd.€. Das
Jahresergehbnis vor Steuern in Héhe von 928,7 Tsd.
€ setzt sich aus dem Betriebsergebnis 946,9 Tsd. €,
Finanzergebnis -18,2 Tsd. € zusammen.

Um die Warmeversorgung der Abnehmer im Laufe
des Jahres zu sichern, war es notwendig, 140 214
MWh Warme (97 052 MWh eigene Erzeugung +
Warmezukaufvon OPM 2 SR s.r.0. im Volumen von
43 162 MWh) zu erzeugen und zu kaufen.
Wihrend des Jahres wurde die Warme auch an
der KWK-Anlage produziert und mittels der
kombinierten Methode 6566 MWh Wirme und
6027 MWh Strom erzeugt und davon 5835 MWh
{96,8%)] ins Distributionsnetz eingespeist.

im Jahr 2018 hatte die Gesellschaft 96 giiltige
Abnehmervertrége in Evidenz, dies entspricht 617
Abnahmaestellen, Fir das Jahr 2018 wurde mit
einem Gesamt-Warmeabsatz von 139 852 MWh
geplant, der tatsachliche Warmeabsatz erreichte
den Wert von 129 137 MWh, dies um 7,7%
weniger als im Jahresplan und um 8,9% weniger
als der Wiarmeabsatz im Jahr 2017 war. Der
Wirmeabsatz wird regelmaiig von
Wetterbedingungen und der Warmeddmmung an
den Objekten beeinflusst. Das Jahr 2018 war
milder als das Jahr 2017.

Die Gesellschaft NTS, a.s. erzielte zu den von dem
Netzregulator URSO genehmigten Preisen Jahres-
erlose aus dem Wirmeabsaiz in Hohe von
10 320,9 Tsd. € ohne Umsatzsteuer, dies um 152,3



{-1,5 %). Kuvedenym trzbam bola wytvorena
rezerva na rotné vyuictovanie (vratenie) variabilnej
a fixnej zloZky ceny tepla za rok 2018 vo vyske
582,8 tis. €. Po skonceni roka spoloénost pri
vylctovani dodavky tepla zakaznikom uplatni
variabilni  zloZku ceny tepla 38,70 £/MWh
{maximalna cena stanovend URSO 39,90 €/MWh)
afixnd zlozku ceny tepla 176,8564 €/kW
regulaéného prikonu (maximalna cena stanovena
URSO 192,7910 €/kW).

Spolo¢nost vroku 2018 predala el energiu
vyrobeni v kogeneralnej jednotke v ocbjeme 5 835
MWh, trzby z jej predaja dosiahli 453,1 tis. €.
a priemerna jednotkova predajnd cena el. energie
bola v zmysle rozhodnutia URSO 77,65 €/MWh.

Ndklady spofofnosti na nakup zemného plynu
predstavovali 3 489,7 tis. €, ¢o je Uspora aproti
planu 417,2 tis. € (10,7%), priom Gspora vodi
planu bola spdsobend kombinaciou niZieho
objemu nakupu plynu z dovodu niZsieho predaja
tepla (377,1 tis. £) aniffou jednotkovou
nakupnou cenou plynu, neZ bola ptanovana (40,1
tis. €). Priemerna jednotkovd ndkupna cena plynu
bola 28,5 €/MWh (pldn 29,3 €/MWh).

Prevadzkové naklady vroku 2018  boli
napldnované v kumulativnej vyike 3 852,4 tis. €,
skutoéné dosiahli droveri 3531,0 tis. € ¢&m
spoloénost dosiahla Gsporu 3214 tis. €. (8,3 %).
Najvysdia oGspora vodéi planu  sa dosiahla
v nakladoch na opravy addribu 216,1 tis. €
(38,8%).

Vo finanénej oblasti dosiahla spoloénost vysledok
-18,2 tis. €, o je Uspora voli planu 13,5 tis. (42,7
%). Nizsie ndklady na financovanie s ovplyvnené
niZ8im stavom Gverov, neZ predpockladal plan na
rok 2018.

Vroku 2018 spoloénost Ziadnu
nevyuzivan nehnutelnhost.

nepredala

Tsd. € (-1,5%) weniger im Gegensatz zum Plan ist.
Zu den erwdhnten Ertragen wurde die
Riickstellung fir die Jahresabrechnungen
(Ruckerstattung) des variablen und Fixanteiles des
Wiirmepreises fir 2018 in Hohe von 582,8 Tsd.£€
gebildet. Nach dem Jahresabschiuss setzt die
Gesellschaft bei der Abrechnung der Warme an die
Kunden den variablen Wérmepreisanteil von
38,70 €/MWh (maximaler Preis festgelegt von
dem Netzregulator URSO ist 39,90 €/Mwh) und
den Fix-Warmepreisanteil von 176,8564 €/kW der
regulierten Leistung (maximaler Preis festgelegt
von dem Netzregulator URSO ist 192,7910 £/kw)
um,

Die Gesellschaft verkaufte im Jahr 2018 Strom
produziert an der KWK-Anlage im Volumenvon 5
835 MWh, Ertrdge aus Stromabsatz erreichten den
Woert von 453,1 Tsd. € und der durch-schnittliche
Stromverkaufspreis entsprechend dem Beschluss
vom Netzregulator belief sich auf 77,65 €/MWh.
Die Gesamtkosten der Geselischaft fiir den
Gaszukauf erreichten den Wert von 3 489,7 Tsd. €,
dies im Gegensatz zum Plan um 417,2 Tsd. €
(10,7%) weniger ist. Die Planeinsparung wurde
aufgrund von Kombination des reduzierten
Zukaufs an  Gasvolumen infolge  von
Wiarmeabsatzsenkung (377,1 Tsd. €) und des
niedrigeren Gaszukaufsprelses als geplant (40,1
Tsd.€), beeintriachtigt. Der durchschnittliche
Gaszukaufspreis war in Hohe von 28,5 £/MWh
(Plan 29,3 €/MWh).

Die im Jahr 2018 geplanten Betriehskosten
wurden in einer kumulativen Héhe von 3852,4
Tsd. € festgelegt, tatsdchlich hat die Gesellschaft
fiir ihren Betrieb 3531,0 Tsd, € aufgebracht, wobei
die Gesellschaft eine Einsparung von 321,4 Tsd. €
(8,3%) erzielt hat. Die hichste Einsparung wurde
im Gegensatz zum Plan an den Wartung- und
Instandhaltungskosten in Hohe von 216,1 Tsd. €
(38,8%) erreicht.

Eine wesentliche Einsparung von 13,5 Tsd. €
(42,7%) im  Finanzbereich erreichte die
Gesellschaft bei einem Ergebnis von -18,2 Tsd. €
Die geringeren Finanzierungskosten wurden
hauptsachlich vom ricklaufigen Kreditstand
beeinfluflt, als fiir das Jahr 2018 geplant wurde,
im Jahr 2018 verduBerte die Gesellschaft kein
iiberschiissiges Vermbgen.



3. Hlavné ldaje Gétovnej zavierky za rok 2018 a 2017 / § 20 Zak. & 43172002 Z.z. ods. 1) pism. a} /

SUVAHA v tis. € 2018 2017 2018/2017

Dlhodoby nehmotny investié¢ny majetok 4 8 -4 -50,0%
Dlhodoby hmotny investiény majetok 9916 10613 -697 -6,6%
Zasohy 0 0 0 0,0%
Krdtkodobé pohladavky 1778 1904 -126 -6,6%
Kratkodoby finanény majetok a finanéné Géty 4101 3494 607  17,4%
Polozky Casového rozlisenia aktivne 33 37 -4 -10,8%
Aktiva spolu 15832 16056 -224 -1,4%
Zakladné imanie 8298 8208 0 0.0%
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 1 660 1 660 0 0,0%
Hospodarsky vysledok minulych rokov 1718 1718 0 0,0%
Hospodarsky vysledok beZného obdobia 732 812 -80 -9,9%
Dlhodobé zavizky 364 463 99  -21,4%
Dlhadobé rezervy 122 116 6 52%
Dlhodobé bankové avery 446 0 446 N/A
Kratkodobé zavazky 2 107 2060 47 2,3%
Kratkodohé rezervy 237 165 72 43,6%
BeZné bankové Uvery 148 759 611 -80,5%
Polozky Casového rozliSenia pasivne 0 4 -4 -100,0%
Pasiva spolu 15832 16056 -224 -1,4%

3. Angaben aus dem JahresabschluR 2018 und 2017/§ 20 Gesetz Nr. 43172002 Gsgl.Abs. 1) Buchst. a)

BILANZ in Tsd.€ 2018 2017 2018/2017

Immaterielle Vermogengsgegenstinde 4 8 -4 -50,0%
Sachanlagevermdégen 9916 10613 -697 -6,6%
Vorrate 0 0 0 0,0%
Kurzfristige Forderungen 1778 1904 -126 -6,6%
Kurzfristiges Finanzvermdgen und Finazkonten 4101 3494 607  17,4%
Rechnungsabgrenzung-aktiv 33 37 -4 -10,8%
Summe Aktiva 15832 16056 -224 ~-1,4%
Eigenkapital 8298 8298 ] 0,0%
Gesetzliche Riicklage und unteilbarer Fonds 1660 1660 0 0,0%
Ergebnisvortrag 1718 1718 ] 0,0%
Ergebnis der laufenden Berichtsperiode 732 812 -80 -9,9%
Langfristige Verbindlichkeiten 364 463 -99  -21,4%
Langfristige Riicklage 122 116 6 52%
Langfristige Bankkredite 446 0 446 N/A
Kurzfristige Verbindlichkeiten 2107 2060 47 2,3%
Kurzfristige Riicklage 237 165 72 43,6%
Ubliche Bankkredite 148 759 611 -80,5%
Rechnungsabgrenzung-passiv a 4 -4 -100,0%
Summe Passiva 15832 16056 -224 -1,4%



VYKAZ ZISKOV A STRAT v tis. €

Triby z predaja stuzieb

Triby z predaja dlhodobého majetku
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
Finantné vynosy

Viynosy spolu

Spotreba materidlu, energie a vody
Sluzby

Osohné naklady

Dane a poplatky

Odpisy dlhodobého majetku
Zostatkova cena predaného majetku
Tvorba opravnych poloZiek

Ostatné naklady na hospodarsku €innost
Finanéné ndklady

Dafi z prijmov splatna

Dafi z prijmov odloZend

Naklady spolu

GEWINN-UND VERLUSTRECHNUNG in Tsd €
Umsatzerldse aus Dienstleistungen

Erldse aus VerduBerung von Anlagevermdégen
Sonstige betriebliche Ertrige

Finanzertrage

Ertrige insgesamt

Material, Energie u. Wasserverbrauch
Dienstleistungen

Personalaufwand

Steuern u. Gebfihren
Abschreibungen auf Anlagevermiagen
Restbuchwert des verduBerten Antagevermdgens
Wertbherichtigung-Bildung

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Finanzaufwendungen
Einkommensteuer-fallig
Einkommensteuer-latent
Aufwendungen insgesamt

2018
10973

21

11 066

6 582
433
1294
62
1569

173
20
295

10334

2018
10973

91

11 066

6582
433
1294
62
1569

173
20
295

10334

2017
11411
173

67

11 654

7010
606
1212
64
1594
38

80

18

189

29

10 842

2017
11411
173

67

11654

7010
606
1212
64
1594
38

80

13

189

29
10842

2018/2017
-438 -3,8%
173 -100,0%
24 35,8%
.1 -33,3%
-588 -5,0%
-428 -6,2%
-173 -28,5%
82 6,8%
2 -3,1%
-25 -1,6%
38 -100,0%
3 150,0%
93 1163%
2 11,1%
106 56,1%
128 -441,4%
-508 -4,7%

2018/2017
-438 -3,8%
173 -100,0%
24 35,8%
-1 -33,3%
-588 -5,0%
428 -6,1%
-173 -28,5%
82 6,8%
-2 -3,1%
-25 -1,6%
38 -100,0%
3 150,0%
93 1163%
2 11,1%
106 56,1%
-128  -441,4%
-508 -4,7%



3a) Vyhodnotenie £innosti NTS, a.s.
prostrednictvom ukazovatelov rentability:

3a) Die Wirtschaftlichkeitsauswertung der NTS,
a.s. mittels der Rentabilititskennziffer:

Ukazovatel/Kennziffer 2018 2017
ROA (v Citateli Gétovny zisk) /( im Z3hler der buchmiBige Gewinn) 4,6% 5,1%
ROE / Eigenkapitalrendite 5,9 6,5%
Ziskovost / Umsatzrendite 6,7% 7.0%
Ukazovatel zadlzenosti / Verschuldungskennziffer 10,5% 10,5%

ROA (v Cditateli aétovny zisk) — ukazovatel
rentability aktiv (zisk vygenerovany celkovymi
aktivami spolo¢nosti) bol v roku 2018
dosiahnuty vo vyske 4,6 %, teda 1 € majetku
vyprodukovalo 0,046 € zisku. Pokles
ukazovatela voli roku 20i7 bol spdscbeny
najmd nizsi ziskom po zdanenf oproti
predchadzajicemu obhdobiu.

ROE - ukazovatel rentability vlastného imania
(zisk wygenerovany vloZenymi prostriedkami
akcionarov) bol v roku 2018 dosiahnuty vo vyske
5,9%, teda 1 € majetku vyprodukovalo 0,059 €
zisku, pricom pokles oproti predchadzajocemu

avws

zdaneni.

Ziskovost — ukazovatel ziskovosti dosiahol
vroku 2018 hodnotu 6,7 %, o znamend, e 1 €
vynasov prinieslo 0,067 € zisku. NiZdia urovef
ziskovosti oproti roku 2017 bola ovplyvnena
najma dosiahnutym niZ§im ziskom po zdaneni
v poravnani s predchadzajucim rokom,

Ukazovatel' zadlienosti k 31.12.2018, resp.
ukazovatel' krytia majetku cudzimi zdrojmi
(pocitany ako zévazky/pasiva) dosiahol Groven
10,5 %, pricom vo vypocte bola zohladnend
netto obchodna platobna pozicia spolognosti
(obchodné zdvizky boli znizené o obchodné
pohtaddvky).

Ukazovatel efektivnosti vloZenych
prostriedkov akcionarov :

Mesto Nitra (ndvrh dividend 2018 vloZené
prostriedky 4.232 tis. €) - vloZené prostriedky
boli v roku 2018 zhodnotené 8,8 %.

ROA (im Zihler der buchméiRige Gewinn)—

die Kennziffer der Aktiva-Rendite (Gewinn aus
Kapitaleinlage) erreicht im Jahr 2018 4,6%, d.h. 1€
des Vermégens erwirtschaftete ca. 0,046 £
Gewinn. Der Riickgang von dieser Kennziffer im
Gegensatz zum Jahr 2017 wurde vorallem durch
den reduzierten Gewinn nach Steuern gegeniiber
dem Vorjahr bewirkt.

ROE — war die Eigenkapitalrendite (Gewinn erzieit
mit Finanzmiiteleinlage von den Aktiondren)
erreichte im Jahr 2018 5,9%, dh. 1 € des
Eigenkapitals erwirtschaftete ca. 0,059€ Gewinn,
wobei der Riickgang gegeniiber dem Vorjahr
hauptséchlich durch den reduzierten Gewinn nach
Steuern verusacht wurde.

Umsatzrendite — die Umsatzrendite erreicht im
lahr 2018 einen Wert von 6,7%, dies bedeutet,
dass 1 € der Erirdge 0,067 £ Gewinn gebracht hat.
Die riickldufige Umsatzendite im Gegensatz zum
Jahr 2017 wurde vorallem durch den niedrigeren
Gewinn nach Steuern im Vergleich zum Vorjahr
beeinflusst.

Verschuldungskennziffer — zum 31.12.2018 bzw.
Kennziffer der Vermogenabsdeckung  mit
Fremdkapital  (kalkuliert als  Verbindlich-
keiten/Passiva) erreichte ein Niveau von 10,5 %. In
der Berechnung wurde auch das Netto-Geschafts-
Zahlungsniveau der Gesellschaft {Verpflichtungen
reduziert um Forderungen aus Lieferung und
Leistung) einbezogen..

Gesamtkapitalrentabilitit der Aktionére:
Stadt Nitra (Dividendenvorschlag

2018/Kapitaleinlage 4 232 Tsd. €) — Kapitaleinlage
im Jahr 2018 aufgewertet mit 8,8%.




VNG Slovakia (ndvrh dividend 2018/vlozené
prostriedky 4.066 tis. €) — vloZené prostriedky
boli v roku 2018 zhodnotené 8,8 %.

3b) Zamestnanost

Spoloénost zamestnavala k31.12.2018 48
zamestnancov. Zdévodu ukonéenia &innosti
persondlnej agentary, ktora poskytovala na
zéklade zmluvy o doasnom prideleni 5
pracovnikov, pre§lo od 1.3.2018 jej 5
pracovnikov do stavu kmeiiovych zamestnancov
spoloénosti. V priebehu roka 2018 boli prijati
dal3i 2 zamestnanci a bol ukonéeny pracovny
pomer so 4 zamestnancami.

3c) Vplyv na Zivotné prostredie

Do schémy obchodovania s emisnymi kvdtami je
zaradeny zdroj znedistovania ovzdudia Kotolfia
Parovce. Produkcia CO; mé vieobecne klesajici
charakter, ktory je spdsobeny zniZenim strat
tepla v rozvodoch, staniciach a zniZujicim sa
mnoistvom vyrobeného tepla. Vroku 2018
spolo€nost vyprodukovala 5 964 ton emisii CO,
¢o je 0 588 ton menej, nez v predchadzajicom
roku. Na vysporiadanie vyprodukovanych emisii
spolofnost poufZila pridel vieobecnych emisnych
kvot vo vySke 5 239 ton CO; a zvySok vo vyske
725 ton COz vysporiada nakupom povoleniek.
Spoloénost vroku 2018 odviedla Okresnému
Uradu, odboru starostlivosti o Zivotné prostredie
a Zdpadoslovenskej vodarenskej spoloénosti
poplatky v celkovej vyike 3 491 €.

4. Udalosti osobitného vyznamu, ktoré nastali
po 31.12.2018

/ § 20 Zék. &. 431/2002 Z.z. ods. 1} pism. b) /

Po 31. decembri 2018 nenastali Ziadne udalosti
osobitného vyznamu.

5. Predpokladany budici vyvoj a rizika
spoloénosti
/ § 20 Z4k. &. 431/2002 Z.z. ods. 1) pism.c)/

Spoloénost mé& wvzhfadom na rozsiahlu
rekonstrukciu  tepelného hospodérstva na
sidliskdch  Klokofina  a Diely  spracovany
strategicky pldn rozvoja na  obdobie
nasledujicich desat rokov. Rekonstrukcia

VNG Slovakia (Dividendenvorschlag 2018/
Kapitaleinlage 4 066 Tsd.€) — Kapitaleinlage im
Jahr 2018 aufgewertet mit 8,8%.

3h) Mitarbeiter

Zum 31.12.2018 beschiftigte die Gesellschaft 48
Mitarbeiter. Da die Personalagentur ihre Tatigkeit
heendet hat, wurden die 5 Mitarbeiter, die sie
mittels Vertrag (ibermittelte, ab dem 1.3.2018 als
Stamm-Mitarbeiter bei  der  Gesellschaft
eingestellt. Im Laufe des Jahres 2018 wurden
weitere 2 Mitarbeiter angestellt und das
Arbeitsverhaltnis mit 4 Mitarbeitern aufgelést.

3c) EinfluB auf die Umwelt

In das Geschiftsschema der Emissionsrechte
gehort auch die Umwelt-Verschmutzungsquelle -
Heizanlage Parovce. Die Produktion von CO; hat
einen  regressiven Charakter, dies eine
Reduzierung von Waiarmeverlusten im Netz, an
Umformstationen sowie sinkenden Absatz der
erzeugten Wiarme zufolge hat. Die Gesellschaft
produzierte im Jahr 2018 Quoten in Héhevon 5
964 t CO,, dies um 588 Tonnen CO; weniger alsim
Vorjahr ist. Zum Ausgleich der ausgestoRenen
Quoten benutzte die Gesellschaft die zugeteilten
aligemeinen Quoten in Hohe von 5 239 t COz und
den Rest von 725 t CO; durch Zukauf von
Emissionsrechten,

Die Gesellschaft leistete im Jahr 2018 an das
Kraisamt, Abteilung der Umweltverschmutzung
und der ,, Zdpadoslovenské vodéarenskd spolofnost
(Wasserversorger) Gebiihren in Hohe von 3 491 £,

4. Wichtige Ereignisse nach dem 31.12,2018

/ § 20 Gesetz Nr. 431/2002 GSgl. Abs. 1) Buchst.
b) /

Nach dem 31.12.2018 sind keine bedeutsamen
Ereignisse aufgetreten.

5. Voraussichtliche Entwicklung und Risiken
der Gesellschaft in der Zukunft

/ § 20 Gesetz Nr. 431/2002 GSgl. Abs. 1)
Buchst.c)/

Die  Gesellschaft verfolgt bezlglich der
umfangreichen Rekonstruktion der Fernwarme in
den Stadtgebieten Klokofina und Diely einen



a modernizdcia  technologickych  zariadeni
tepelného  hospoddrstva ma  zabezpedit
schopnost  hospodarnych a  spolahlivych

dodavok tepla ateplej vody sdGrazom na
dodrzanie $tandardov kvality pre oblast tepelnej
energetiky.

Predpokladany buddci vyvoj je hlavne zamerany
na pokraovanie stavby ,Nahrada jestvujicich
kotolni vsastave Nitra Klokolina aDiely za

centralny rozvod tepla s domovymi
odovzdavacimi stanicami  tepla”, kde
v nasledujtcich §tyroch rokoch bude

vybudovanych cca 37 km tepelnych potrubi
a 252 novych objektovych odovzdavacich stanic
tepla. V stgasnej dobe sa pozornost intenzivne
zameriava na oblast rozsirenia zdrojovej Casti
v CTZ Parovce na pokrytie potrebného vykonu
pre sidlisko Klokogina a Diely. Zamerom
spolognosti je zabezpedit wykonové zvySenie
zdrojovej Casti tak, aby sme vzmysle platnej
legislativy dosiahli v tejto rozdirenej sustave
G&inny systém centrdlneho zdsobovania teplom.
To znamend mat pri roéne] produkcii tepla
z tohto zdroja zabezpedené nad 50% zastupenie
vyroby v kombindcii z obnovitelnych zdrojov
a kombinovanej vyroby elektriny a tepla. Tymto
ciefom sa zabezpedi zastabilizovanie odbernych
miest s moZnostou daliieho roziirenia doddvok
tepla pre pripadni novd vystavbu vdosahu
rozvodnych systémov centralneho zdsobovania.
Vo wyrobe apredaji elektriny je zamerom
spolognosti rozéirenie zariadeni pre
kombinovanG  vyrobu  elekiriny  atepla.
Vzhladom na prijatd novelu zdkona ¢. 309/2018
Z.z., ktorym sa meni a dopliia zakon &, 309/2009
Z.z. o podpore chnovitefnych zdrojov energie
a vysoko Gfinnej] kombinovanej vyroby platnej
od 01.01.2019 sa hladajd moinosti na
zabezpelenie stanoveného ciela.

Vo vykurovacich sezénach za posledné
kalendarne roky sa zniZuje predaj tepla, &o je
spdsobené hlavne zateplovanim  budov,
vykonanymi opatreniami na zniZovanie spotreby
tepla ha zariadeniach odberatelov
a klimatickymi  zmenami. Tento stav md
negativhy dopad na fixné ndklady a celkovu
jednotkovd cenu tepla na kalendarny rok.
Zamerom spolo&nosti je tieto rizika eliminovat
pripdjanim novych odberov tepla na nale
sUstavy centrdlneho vykurovania a tymito
opatreniami zabezpecovat zvySovanie predaja
tepla ateplej vody. Spoloénost ma okrem uZ

strategischen Entwicklungsplan fur den Zeitraum
der nédchsten zehn Jahre. Die Rekonstruktion und
Modernisierung der technologischen Fernwirme-
anlagen soll die Bereitschaft zur effizienten und
sicheren Fernwdrme- sowie Warmwasser-
versorgung mit Bedeutung auf die Einhaltung von
Qualitits-Standarden auf dem Gebiet der Fern-
wirme gewdhrleisten.

Die geplante kiinftige Entwicklung ist vorallem auf
die Fortsetzung der Investition ,Ersatz der
bestehenden Heizanlagen im Heizsystem Nitra
Klokoginna und Diely fiir das zentrale Fernwérme-
system mit Hauslibergabestationen fokussiert,
innerhalb der in den ndchsten vier Jahren, ca.37
km Fernwirmeleitungen und 252 neue Objekt-
Ubergabestationen installiert werden. Zur Zeit
wird die Aufmerksamkeit an die Erweiterung der
Heizanlage CTZ Péarovce gewidmet, um die
notwendige Leistung fir das Wohngebiet
Kloko¢ina und Diely abzudecken. Das Ziel der
Gesellschaft ist die Leistungsfahigkeit der
Heizanlage so zu gewihrleisten, damit wir
entsprechend der giiltigen Gesetzgebung unter
diesem erweiterten Heizsystem eine effiziente
Fernwirmeversorgung erzielen. Dies bedeutet bei
einer lahresproduktion der Wirme aus dieser
Heizanlage den (liber 50%-tigen Anteil der
Erzeugung in Verbindung zur erneuerbaren
Energiequellen und der kombinierten Erzeugung
von Strom und Wirme zu garantieren, Durch
dieses Ziel werden die Abnahmestellen mit der
Maglichkeit zur Erweiterung um eventuelle neue
Wohnobjekte in Reichweite der Verteilungsnetze
der zentralen Fernwarme stabilisiert.

Bei der Produktion sowie Absatz von Strom ist die
Gesellschaft  bestrebt, die Anlagen zur
kombinierten Erzeugung von Strom und Wirme
nachzuriisten.

Entsprechend dem abgestimmten novellisierten
Gesetz Nr. 309/2018 GSgl. durch den das Gesetz
Nr. 309/2009 Gsgl. zur Unterstiitzung von
erneuerbaren Energien sowie hochleistungs-
fahigen kombinierten Erzeugung, gliltig ab dem
01.01.2019, gedndert und ergdnzt wird, werden
Eventualitaten zur Umsetzung von diesem Ziel
gesucht.

In den Heizperioden der letzten Jahre vermindert
sich der Warmeabsatz infolge von
Wiarmeddmmung an den  Objekten mittels
durchgefiihrten Massnahmen zur Reduzierung
des Warmeverbrauches an den Anlagen der
Abnehmer sowie durch klimatische Bedingungen



dohodnutych nowych  tepelnych  pripojeni
v sucasnosti pre rozostavané objekty, rad
dalsich moznych novych odberov tepla v tadiu
zahajenych rokovani s prislusnymi investormi.

6. Udaje ovydavkoch na &innost v oblasti
vyskumu a vyvoja
/ §20Zak. &. 431/2002 Z.z. ods. 1) pism. d} /

Spolo¢nost vroku 2018 nemala vydavky na
vyskum a vyvaj.

7. Udaje o obstardvani vlastnych akcii,
do&asnych listov, obchodnych podielov a akcii,
dofasnych listov aohchodnych podielov
ovladajlcej osoby

/§ 20 Zak. €. 431/2002 Z.z. ods. 1) pism. e) /

Spoloénost v roku 2018 neobstardvala vlastné
akcie, docasné listy, obchadné podiely a akcie,
dofasné listy aobchodné podiely ovlddajicej
osoby.

Dieser Zustand hat eine negative Auswirkug auf
die Fixkosten sowie den Gesamt-Wirmepreis flr
das entsprechende Kalenderjahr. Die Zielsetzung
der Geselschaft ist, diese Risiken durch den
AnschluR von neuen Warme-abnahmestellen an
unser Fernwdérmesystem zu eliminieren sowie
durch  diese MaBnahmen den Wirme-und
Warmwasserabsatz zu steigen. Die Gesellschaft
verfligt (iber die schon vereinbarten neuen
Wirme-Anschilisse, fir die derzeit in Bau
befindlichen Objekte, sowie {iber eine Reihe von
weiteren eventuellen neuen Abnahmestellen im
Stadium der begonenen Verhandlungen mit den
jeweiligen Investoren.

6. Angaben zu Kosten fiir die Titigkeit im
Forschungs- und Entwicklungsbereich
/ § 20 Gesetz Nr. 431/2002 GSgl. Abs. 1) Buchst.

d)/

Im Jahr 2018 hatte die Gesellschaft keine
Aufwendungen hinsichtlich  Forschung  und
Entwicklung.

7. Angaben liber den Erwerb von eigenen
Alktien, kurzfristige Wertpapiere,
Geschéftsanteile und  Aktien,  kurzfristige

Wertpapiere und Anteile der fiihrenden Person
/ § 20 Gesetz Nr. 431/2002 GSgl. Abs. 1) Buchst. e}

/
Die Gesellschaft hat im Jahr 2018 keine eigene
Aktien, kurzfristige Wertpapiere, Geschafts-

anteile und Aktien, kurzfristige Wertpapiere und
Anteile der filhrenden Person erworben.

8. Navrh na rozdelenie hospodarskeho vysledku za rok 2018

/ § 20 Z4k. & 431/2002 Z.z. ods. 1) pism. f) /

Hospodarsky vysledok za rok 2018 - zisk: 732 002,80 €
Dividendy — akcionar Mesto Nitra: 37332143 €
Dividendy — akcionar VNG-Slovakia s.r.0.: 358 681,37 €
8. Vorschlag zur Jahresergebnisaufteilung 2018
/ § 20 Gesetz Nr. 431/2002 GSgl. Abs. 1) Buchst. f) /
Jahresergebnis 2018 - Gewinn: 732002,80 €
Dividenden — Aktiondr Stadt Nitra: 37332143 €
Dividenden — Aktiondr VNG-Slovakia s.r.0.: 358 681,37 €
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9. Udaje pozadované podla osobitnych
predpisov
/ §20 Zak. ¢. 431/2002 Z.z. ods. 1) pism. g) /

Spoloénost nepodlieha osobitnym predpisom
v zmysle § 20 Zak. &. 431/2002 Z.z. ods. 1) pism.
8)-

10. Udaje o organiza¢nej zlozke v zahraniéi
/ § 20 Z&k. €. 431/2002 Z.z. ods. 1) pism. h) /
Spolo¢nost nema organizaénu zlozku v zahranici.

V Nitre, diia 8.4.2019

Predstavenstvo NTS, a.s.

Ing. Jaroslav Sindk
predseda predstavenstva
Vorstandsvorsitzender

9. Erforderliche Angaben gemaR Sonder-
vorschriften

/ § 20 Gesetz Nr. 431/2002 GSgl. Abs. 1) Buchst.

g)/

Die Gesellschaft unterliegt keinen der

Sondervorschriften gemalR § 20 Gesetz Nr.

431/2002 GSgl. Abs. 1) Buchst. g).

10. Angaben zur Niederlassung im Ausland
/ § 20 Gesetz Nr. 431/2002 GSgl. Abs. 1) Buchst.
h)/

Die Gesellschaft hat keine Niederlassung im

Ausland.

In Nitra, den 8.4.2019

Vorstand NTS, a.s.

’A_._—_"‘_—r__—ﬁ__
Ing. Pavol Abrhan
¢len predstavenstva
Vorstandsmitglied

i\
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